COMPROBANTE DE DISTRIBUCION INTERNA DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:
No. Fondo Globai:

No. Formulario Interno:

Unidad Gastadora:

RUC/C] Responsable:
Nombre Responsable:
Monto Fondo Globai:
Monto Fondo Interno:
Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

522-3999-0000 -

2022
758
2875

001 - DGAC PLANTA CENTRAL MATRIZ

1105029514

ACHUPALLAS ESPANA MERCY CRISTINA
80.00

80.00
APROBADO

DIRECCION GENERAL DE AVIACION CiVIL - PLANTA CENTRAL

TESORERIA

Cta. Monetaria

Fecha de Pago

Nao. Transfer.

No, Pago CUR

FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS

FISCALES

ANTICIPO VIATICOS AL COCA SRTA. MERCY ACHUPALLAS DEL 09 AL 10 NOVIEMBRE 2022

No. de Salicitud: 80 Fecha Solicitud: 28/16/2022
No. de Doc. Aprobacidn: 758 Fecha Aprobacién: 01/11/2022
No. de CUR Contabie: 104724837
No. CUR
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro RI)C/CI Responsable Contabie Pagadoc Monto Aprobadoe
FAF 002 FRC 11050298514 104724837 NG 80.00
LT
74
N

@\Q 3190

L A

FIRMA RESPONSABLE

FIRMA AUTORIZACION
/"\‘

renn
oy
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. 358 Fac 356

; Direccidn General

' de Aviacién Civil

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DGAC:DADM-2022-3609-M 27/10/2022
VIATICOS | x |  moviuzaciones | SUBSISTENCIAS 1 | ALIMENTACION |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NODMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA;
ACHUPALLAS ESPANA MERCY CRISTINA C1 1105029514 ANALISTA DE INGENIERIA AEROPORTUARIA 1
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
FRANCISCO DE ORELLANA — COCA DIRECCION ADMINISTRATIVA
FECHA SALIDA (dd-mm-aaaa}] HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mm-aaaa) HORA LLEGADA {hh:mm)
09/11/2022 09:03 10/11/2022 11:14

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

MGS. ANA LUCIA ALMEIDA

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

REUNION CON EL GAD MUNICIPAL FCO. DE ORELLANA PARA CONOCER VALORES PENDIENTES DE PAGO DE LOS PREDIOS.

TRANSPORTE
NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA hh:mm
dd-mm-aaaa hk:mm dd-mm-aaaa
TERRESTRE DGAC QUITC-TABABELA 09/11/2022 07:00 09/11/2022 08:00
AERED DGAC TABABELA-COCA 09/11/2022 09:03 05/09/2022 09:41
AEREOD DGAC COCA-TABABELA 10/11/2022 10:40 10/11/2022 11:14
TERRESTRE DGAC TABABELA-QUITO 10/11/2022 11:30 10/11/2022 12:30
DATOS PARA TRANSFERENCIA
INTERNACIONAL | AHORROS 610875122

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para la Autorizacidn, porlo menos 72 horas de
anticipacion af cumplimiento de los servicios institucionales, salvo el caso de gue por necesidad

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

institucione! o Autoridad Nominadora outorice. * De no existir

Y disponibilidod presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion quedaran insubsistentes.
| * £l informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del térming de 4 dins de
- cumplido el servicio institucional. Estd
. N . i
Fu- rohibide conceder servicios institucionales durante los divs de descanso obligatorio con excepcion
ch

de fos Maximas Auteridades o de casos excepcionales debidamente justificados por fo Méxime
Arq. Me

upallas E. Autoridad o su Delegado.
ANALISTA DE INGENIERIA AEROPORTUARIA 1

P FIRMAS DE APROBACION

TRECLI0n
FIRMA DE LA O EL %Pdﬁ%\mm DAD FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

CITANTE .
¢4 o)

Mgs. Andrea Arcos G, DIRECTORA
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Memorando Nro. DGAC-DADM-2022-3609-M
Quito, D.M., 27 de octubre de 2022

PARA: Srta. Ing. Romina Marusia Andrade Campaiia
Coordinadora General Administrativo Financiera

ASUNTO: Francisco de Orellana

De mi consideracion:

En atencién a la sumilla inserta “Cathy querida por favor necesito designar a alguien que acompaie a
Mercy para solucionar las inconsistencias encontradas.”, establecida en el Memorando Nro.
DGAC-DADM-2022-3500-M de 19 de octubre de 2022, mediante el cuul se da a conocer los valores
pendientes de pago de predios de Francisco de Oreliana, solicito se autorice [a comision de servicios v la
compra de pasajes aéreos para las funcionarias:

& Mercy Cristina Achupallas

® Ana Lucia Alineida

Las cuales viajaran al Aeropuerto de Francisco de Orellana, para una reunién con el GAD Municipal, cl
dia 9 de Noviembre y retornaran el 10 de noviembre de 2022.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Andrea Elizabeth Arcos Gomez
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Copia:
Sra. Mgs. Melida del Rocio Castro Pazmifio
Directora Financiera

Sria. Mgs. Ana Lucia Almeida Ruiz
Analista Financiero 2

Srta. Arq. Mercy Cristina Achupallas Espaia
Analista de Ingenieria Aeroportuaria 1

Sr. Ledo, Edison Danilo Villarruel Ponce
Analista Administrativo 3

Srta. Ing. Wendy Vanessa Vega Darquea
Analista de Proveeduria 2

¥ ELIZABETH
B ARCOS GOMEZ

I’Jlrpcnon General de Aviacion Civil

enos Aved D53 v Avo 10 de Agosio
Teintona:

* Dosumante frmado electomcarments por Quipux




Direccion General
S de Aviacion Civil

Hoja de Ruta

Fechit y hora generagion: 2022-10-28 08:35:26 (GMT-5)

Generado por: Remina Marusia Andrade Campaita

Informacién del Ducumento

Nao. ‘Doc.

DGAC-DADM-2022-3609-M . L
Documento: : Referenciu: i
I . |Srta. Ing. Romina Marusia Andrade Campana, Coordinadora
. Sra. Mgs. Andrea Elizabeth Arcos Gomez. Directora S § £ . - . ampa .
De: L5 K . . . IR Para: 1 General Administrativo Financiera. Direccion General de
Administrativa, Direecidn General de Aviacion Civil AR
| Aviacion Civil
. Descripcion
Asunto: cisco de Orellana P
Anexos:
Fecha Fecha
2022-10-27 (GMT-5) . 2022-14-27 (GMT-35)
Documento: : Registro:
: i : . No. \ .
Are: De Fecha/Hora Aeccidn : Para Dias Comentario
rapig : Andrea Elizabeth Arcos S Wendy Vanessa Veau Frtimada Wendy fasor sdguesir fos
DIRECCION ADMINISTRATIVA Gomez iDGACY (GMT-3) Reasgrnar . Dargues (DGACT ‘ pusaies a L funconars
; 2 Murusa .
COORDINACION GENERAL li‘;z:;:e é.;.is::m 2022-11127 15:40:06 Reasis . Andtcu Elizabeth Arcos o Auori il gue Jas funtrnaiis
ADMINISTRATIVA FENANCIERA BeAC Fana (GMT-5) CASLERAr ; Gomez (DGACH asislan, gracias.
. o - Andrea Flizabeth Arcos | 2022-131-27 13:11:40 | Envig Elecirémico del |
DIRECCION ADMINLSTRATIVA Gomez (DGAC) (OMT-5) Documento o
!
Spa Andren Elizabeth Arcos | 2022-10-27 141140 | Furma Diginal de H Dot Firanicda
DIRECCION ADMINISTRATIVA Gomes (DGAC) (GMT-5) Documento ) Flecttmeamenle
R AR PV
y | Romima Marusi !
. p g WA -2 BN i
DIRECCHON ADMINISTRATIVA Andre livabelh Arcos | 20221027 11100 | iy | Andrade Campaia o
Ciomez (DGAC) (OMT-5) ! . |
HDGAC) :
cetal o ' S : .
: - > Gobierno | Juntos

<} - dal Encuantro l lo logramos

2y

* Documanta generaco por Quigux



Direcciton General

' de Aviacion Civil

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro, SOLICITUD DE AUTOR

ZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

FECHA DE INFORME

INSTITUCIONALES
DGAC-DADM-2022-3605-M 11/11/2022
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA;

ACHUPALLAS ESPARA MERCY

CRISTINA, C.1. 1105025514

ANALISTA DE INGENIERIA AEROPORTUARIA 1

CIUDAD — PROVI

NCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

NOMEBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

FRANC|

SCO DE ORELLANA- COCA

DIRECCION ADMINISTRATIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN

EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Mgs, Ana Almeida

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

REUNION CON EL GAD MUNICIPAL FCO. OE ORELLANA PARA CONOCER VALORES PENDIENTES DE PAGO DE LOS PREDIOS., CAPACITACION CAJA CHICA- ARQUED CAJA
CHICA, CAPACITACION FACTURACION Y RECAUDACION FR3 ¥ TUT

JUSTIFICATIVO DE ALOJAMIENTO Y/O ALIMENTACION

NN\

)

ARQ. ACHUPAL(A PANA MERCY CRISTINA
ANALISTA DE INGENIERIA AEROPORTUARIA 1

LAl

No. No. FACTURA O NOTA DE DESCRIPCION VALOR
VENTA - pd
1 001-021-17114 * WOZADA FOOD TEAM LOFTRESTALRANTS S.A. # $ 5,56
2 003-002-1540 =~ _[INIGUEZ CABRERA GLADYS 3 45,00
3 002-001-548 &~ |CEU CEL: MAURICIO RAUL o $ 6.00s]
1 ;
5
]
7
8
9
9
10
TOTAL JUSTIFICADO $ 57.56
FECHA 05/11/2022 10/11/2022 Estos datos se refieren al tiempo efectivemente utilizodo en el cumplimiento def servicio
dd-mmm-aaa institucional, desde lo salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
H(IJRA 07:10 a. m. 01:30 p. m. cumplimiento def servicio institucional seguin sea ef caso, hasta su llegada de estos
hh:mm Sitios.
TRANSPORTE
TIPO BE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
(Aéreo,terrestre,ma NOMBRE DE TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
ritimo,otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE PARTICULAR QUITO — TABABELA 09/11/2022 07:10:00 09/11/2022 08:00:00
AEREQ LATAM TABABELA-COCA 09/11/2022 08:03:00 09/11/2022 09:41:00
AEREC LATAM COCA-TABABELA 10/11/2022 10:40:00 10/11/2022 11:14:00
TERRESTRE PARTICULAR TABABELA-QUITC 10/11/2022 12:10:00 10/11/2022 01:30:00
NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar cbligatoriamente los pases a bordo o boletos,
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento
de servicios institucionales, coso contrario lo liquidacidn se demororg e inciuso de no
presentario tendrig que restituir los valores percibides. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior ol mimero de dfos outorizados, se deberd adjuntar
le autarizacion por escrito de fa Mdxima Autoridad o su Delegodo.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

MGt ANDREA ARCOS
DIRECTORA ADMINISTRATIVA




Loft

LOZADA FO01 TEAM

] Restourants

‘ Desde 1982 r

LOZADA FOOD
LOFTRESTAUR

Dir Matriz: NAPQ 29-03 ¥ VI

Dir Sucursal: NAPC 29-03 Y

Obligado a Llevar Contabilidad. Sl

TEAM
ANTS S.A.S.

CENTE ROCAFUERTE

VICENTE ROCAFUERTE

0911

FACTURA

No. 001-021-000617114 p"//

NUMERQ DE AUTORIZACION:

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO:

202201229352303100120010210000171142303202211

R.U.C.: 2293523031001

091120220122835230310012001021000017 1142303202211
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION: 10/11/2022 01:18:22

AMBIENTE: PRODUCCION

v~

Razon Social / Nombres y Apgllidos: MERCY ACHUPALLAS ldentificacion: 1105029514
Fecha Emision: ¢9/11/2022 / Guia Remisién:
Cod. Codj. Cant Descripcion Detalle Precic Descuenta  [Precio Total
Principal Auxilipr Adicianal Unitario
2009 1 1.00 1_4POLLO
4.8400 .00 4.84
2018 1 1.00 QUAKER
1.0200 0.00 1.02
SUBTOTAL 12.00%
5.86
Informacién Adicional SUBTOTAL 0%
Email: MERCYCRISTINAA@GMAIL.COM 0.00
Formas de Pago SUBTOTAL No objeto de VA
SIN UTILIZACION CEL SISTEMA FINANCIERO 6.56 0.00
SUBTOTAL Exento de {VA
informacién Adicional 0.00
CarreqCliente: MERCYCRISTINAA@GMAIL.C SUBTOTAL SIN IVA
OM 5.86
CAJERQC: FELIPAQ TOTAL Descuente
TRANSACCION: 345843 0.00
FORMA DE PAGO: EFECTIVO: 6.56 ICE
GRATIFICACION: 0.00 0.00
FECHA CIERRE: 2022/11/08 VA 12%
0.70
IRBPNR
0.00
FROPINA
0.00
VALOR TOTAL
6.56

Facturacion Electrinica

hiips:fwww milacturaragida.com




EL MARQUEZ DEL. COCA

IN!GUE% CABRERA GLADYS
|
Direccion: NAPO 76-02 Y JUAI\}I MONTALVO
!
Telf: 2880323-2880305 ;
Correo: elmafquezdelcocahotei@hotmail.com

Obligado a llevar contabifidad: SI

-
R.U.C.: 0101374015001

FACTURA

No.  003-002-000001540

Ndamero de autorizacién

Fecha autorizaciéon: 2022-11-09 19:54:14
Ambiente: PRODUCCION
Clave de acceso

0911202201010137401500120030020

NE AR

o1 1202201010137-‘&31500120030020000 £401234567817

1l
\

0911202201010137401500120030020000015401234567817

Emision: NORMAL

015401234567817

fikl

\. _/
Razén Social / Nombres y Apellidos: ACHUPALLAR ESPARNA MERCY CRISTINA - Identificacién: 1105028514
Fecha Emision: 08/11/2022 Guia Remisién:
Direccién: QUITO
| Cod. Principal l Cant I Descripelon ] Preclo [Descuenm I Precio Total l
l 008 I 10 I | SERVICIO DE HOSPEDAJE HAB 6 I 4018 | 0.0 l 4018 I
Forma de Pago Valor SUBTOTAL 12% 40,18
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 45.00) SUBTOTAL IVA 0% 0.00
1 SUBTOTAL NO OBJETO IVA 0,00
SUBTQTAL EXENTO IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 40,191
4 . - N DESCUENTO 0,00
{nformacion Adicional -
ICE 0.00
Direccion QUITO WA 12% 482
Email mercycristinaa@gmail.com IRBPNR o0
PROPINA 0,00
Telefono o
‘ VALOR TOTAL 45,00
Agente de Retencion Resolucion No. NAC-DNCRASC20-00000001 - ~
QObservacion HAB 6 ITRANSFERENCIA VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
CHECK IN 09/11/22
CHECK QUT 10/11/22 AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00
\_ J \ {Incluye IVA cuando corresponda) Y,
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“f a det Encuentro

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro. DGAC-SECO0-2022-1027-M

Puerto Francisco de Orellana, 11 de noviembre de 2022

PARA: Sr. Mgs. Ademar Augusto Manosalvas Narvaez
Director de Administracion de Talento Humano

ASUNTO: CUMPLIMIENTO DE COMISION DE SERVICIOS AEROPUERTO
FRANCISCO DE ORELLANA

De mi consideracion:

Previo mi atento saludo, sefior Director de Administracién de Talento Humano, me
permito informar que con fecha 09 de noviembre del 2022, se presentan en €l Aeropuerto
Francisco de Orellana — Coca, la sefiorita Arq. Mercy Achupallas Espafia Analista de
Ingenieria Aeroportuaria y con fecha 10 de noviembre del 2022, se retira, quien en
representacién de la DGAC mantuvo reunién con la Direccién Financiera GAD
Municipal Francisco de Orellana.

Particular que pongo en su conocimiento, para los fines pertinentes.

Con sentimientos de distinguida consideracién,

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Oscar Alexander Pacheco Jaramillo
ANALISTA DE INFORMACION AERONAUTICA 1

Copia:
Sra. Violeta del Rosario Godoy Gualpaz
Asistente de Recursos Humanos

Srta. Psic. Ximena Karina Maruri Revelo
Analista de Recursos Humanos 1

Sra. Mgs. Andrea Elizabeth Arcos Gomez
Directora Administrativa

Srta. Arg. Mercy Cristina Achupallas Espafia
Analista de Ingenicria Aeroportuaria 1

2

Firnags cle:
OSCAR ALEXANDER

» PACHECO JARAMILLO
i

Direccién General de Aviacion Civil

Direcclon:. Buenns Aires Oel 53 v Av. 10 de Agosto
Codlgo po:ta! T e Telefono- cC YT v A

11

Documsnm ,'nrmada a.'ecrrﬂmcamente por Quipux
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Direccion General d
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* Documenio firmado electrdmcaments por QUIpux

Memorando Nro. DGAC-ABIM-2022-0191-M

Quito, D.M., 14 de noviembre de 2022

PAR,jA: Sra. Mgs. Andrea Elizabeth Arcos Gomexz
| Directora Administrativa

ASUNTO: Informe comision de servicios al Aeropuerto Feo. de Orellana del Coca los dias 09 y 10
| de noviembre de 2022

De mi consideracion:

En referencia al comeniario emitido en la hoja de ruta del memorando Nro. DGAC-DADM-2022-3500-M
de 19 de octubre de 2022, me permito informar que se cumplié la Comisidn de Servicios a la ciudad del
Coca, los dias del 09 y 10 de noviembre de 2022, con el objeto de mantener una reunidn con ¢l GAD
Municipal Feo. de Orellana para conocer valores pendientes de pago de los predios, para lo gae me
permito informar lo siguiente:

Integrantes de la comisidn:

® Arg. Mercy Achupallas
® Mgs. Ana Almeida

Actividades Realizadas en la Comisién de Servicios:

Miercoles 09 de noviembre 2022

Salida del Aeropuerio Mariscal Sucre Quito.
Arribo al Acropuerto Feo. de Orellana
Presentacidn ante el Jefe de Aeropuerto.

'
.
.
® Reunidn en las Instalaciones del GAD Municipal Feo. de Orellana.
Jueves 10 de noviembre 2022.

® Salida del Aeropuerto Fco. de Orellana del Coca.
® [legada a Quito.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documenio firmado electranicamente

Arq. Mercy Cristina Achupallas Espafia
ANALISTA DE INGENIERIA AEROPORTUARIA 1

Copia:
&r. Ledo. Edison Danile Villarruel Ponce
Analista Administrative 3

ACHUPALLAZ
ESPANA

e Aviacion Civil
T2i-3%F 5 Av 10 e Angsta
Teieton
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Memorande Nro. DGAC-DADM-2022-3500-M

‘ Quito, D.M., 19 de octubre de 2022

PARA: Srta. Ing. Romina Marusia Andrade Campaiia
‘ Coordinadora General Administrativo Financiera

ASUN’I‘O: Predios Francisco de Orellana

De mi consideracion:

La Direccién Administrativa mediante memorande DGAC-DADM-2021-1836-M de 16 de julio dc 2021,
solicitd al Sr. David Cabezas, Administrador del Aeropuerio Francisco de Orellana. “...se realice las gestiones
pertinentes ante el GAD MUNICIPAL FCO. DE ORELIANA, a fin de gue se remita los VALORES REALES que
se adenda a dicho organisme.”

Mediante memorando DGAC-DADM-2021-3133-M de 22 de noviembre de 2021, la Direccidn Admiaistrativa
solicitd al Administrador de Aeropuerto Sr Qscar Pacheco, ©... disponer al personal responsabie de realizar el
trdmite en los afios 2019 y 2020 en la Fx Regional I, (preparar documentacion y soliciter of pago de loy
servicios de Agua potable v predios Urbanos) cancele el valor que consta como mora. v de esu maneru poder
efectuar el trdmite para el page de los valores que se adeudan por tasas v evitar se generei mds valores por
mora...”

Mediante memorande Nro. DGAC-DADM-2021-3366-M dc 14 de diciembre de 202[. la Direccidn
Administrativa solicité al Administrador del Aeropuerto Francisco de Orellana:  “Ademds es necesario
mencionar gque hasta la fecha actual el valor por imerés asciende o un valor total de USD 211.66. el mismo gue
debe ser cancelado por el funcionario que fungia como Jefe de Aervopuerto en los aifos 2019 v 2020, siendo en
este caso puntueal el Sr. Luis David Cabecas Guavasaniin - Técnico de Operaciones de Vuelo 1. por ser de
competencia de los Jefes de aeropuerio solicitar la cancelacion de estos valores en los tiempos establecidos.
Finalmente, informamos a usted que la Direccidn Adminisirativa de Planta Central de la DGAC. no se hard
responsable de los valores que se sigan generando por la falra de pago de esros valores por mora .

Mediante memorando DGAC-DADM-2022-0415-M de 8 de febrero de 2022, se solicito al Direcior de
Infraestructura Aeroportuaria “...se disponga al personal competente, realice las acciones necesarias para el
cumplimiento del pago de los valores por intereses registrados en el adjunto y se confirme en el GAL Municipal
de Francisco de Orellana el incremento dade para el presente periodo fiscal.”

Mediante Memorando Nro. DGAC-DADM-2022-1074-M de 30 de marzo de 2022, se solicita al Director de
Infraestructura Acroportuaria: “Por este motivo seior Director insisio en que se disponga al personal
conipetente realive todas las acciones necesarias de manera emergente, pava subsanar ef pagoe de intereses
{verificar valor a la fecha) de aiios anteriores v se remita a esta Direccién los valores actualizados del GAL
Municipal, para realizar el trdmite de page de tasas v contribuciones correspondientes af Aerapuerii
Franciseo de Oreflana.

Mediante Memorando Nro. DGAC-DADM-2022-1332-M de 20 de abril de 2022, se solicita al Director de
Infraestructura Aeroportuaria: disponer af personal competente, presente los documentos con los valores
actualizados, solicitados de manera emergente, con el fin de realizar el wrdniite de page pendiente del
aeropuerto Francisco de Orellana,

Mediante Memorando Nro. DGAC-CGAF-2022-0123-M de 28 de abril de 2022. la Coordinacion General
Administrativa Financiera, remitié al Ex Coordinador Técnico de Servicios Aeronduticos y Aeroportuarios: “En
consecuencia sefior Coordinador es emergente que se digne disponer al personal competente, subsane el page
de los imtereses generados y se remitan los valores actualizados v verificados previamente con ¢l GAD
Municipal, para el trdmite de pago de tasas pendientes del aeropuerto Francisco de Grellana.”

Mediante Memorando Nro. DGAC-DADM-2022-166(-M de [8 de mayo de 2022, se informé a la Coordinacion
General Administrativa Financiera: “La Direceion Administrativa hasta la presente fecha no ha recibido
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Memorando Nro. DGAC-DADM-2022-3500-M

Quito, D.M., 19 de octubre de 2022

Aeropuerto con el GAD Municipal Francisco de Qrellana con el sefior Ing. Ulises Jimenes Jefe de la
oficina de Catastros el cual nos explicaba que el CUR Nro. 95124106 pago una parte de los predios wrbanos
el cual quedo como abono, sin tener mas informacion por la falta de informacion gue no tendan ul momento ya
que seguian migrando los datos af nuevo sistema,

& Al no tener respuestas claras con fecha con fecha 01 de agosto de 2022 se hizo entrega de un oficio en el
éual se solicitaba informacion de lus valores por interés al predio urbane del Aeropuerto, si existe win CUR que
demuestra gue fue cancelado en el 2020.

® Con fecha 27 de septiembre de 2022 ¢l sefior Ledo. José Avala Cocha enviu sefiora Ing. Karen Cordova
Tesorera del GADMEQ con oficio Nro. 65 {-GADMEFQO-DR-JA dando respuesta a la solicitado por ¢! suscrito.

Es la gestion que se ha realizade en espera de la respuesta Oficial de la sefiora Tesorera del GADMEFQ. es lo
que se ha podido realizar en cuanto a los intereses que persisten por predios urbanos del este Aeropuerito.”

Mediante Memorando Nro. PGAC-SEC0O-2022-0941-M de 12 de octubre de 2022, el Sr. Oscar Alexander
Pacheco Jaramillo Administrador Aeroportuario de Francisco de Orellana informa: ...una vez hecha la peticidn
de insistencia sobre los intereses que se ha generado por predios urbanos al Alcalde Municipal de Francisco de
Orellana el sefior Jose Ricardo Ramirez Riofrio con Qficio de fecha 06 de octubre de 2022,

En este contexto me permito remitirle la informacion que se requirid al GAD Municipal Francisca de Orellana
sobre los intereses que se ha generado por predios urbanos.

Mediante Oficio Nro. GADMFO-ALC-2022-0418-0 de 05 de octubre de 2022 el Alcalde Municipal de
Francisco de Orellana Jose Ricardo Ramirez Riofrio, informa:

® La Direccion de Aviacion Civil tiene dos predios urbanes. de los cuales se ha cubleric en su iotalidad los
valores de uno de ellos.

® Del segundo predio, se realizd el cobrd de manera parcial quedando pendiente wi vator de 884,22 ddlares
carrespondientes al ajio 2020, lo cual ha sucedido porque elCUR N.° 95124106, fue presentado en el
GADMFEQ, 8 meses después, especificamente el 10 de julic de 2021

® La presemtacidn tardia del documento ha generado intereses, de conformidad con el Articulo 21 del
Cddigo Tributario; en la actualidad el valor pendiente de pago por concepro de predios urbanos asciende
a 127523 dolares.

Es importante mencionar que conforme los Estados de Cuenta remtitidos por el GAD Municipal de Francisco de
Orellana se establece:

- Estado de Cuenta del 27 de junio del 2022, un monto por interés de: USD. 1638.36
- Estado de Cuenta del 18 de agosto de 2022, un monto por interés de USD. 995,19
- Estado de Cuenta del2 de Octubre de 2022, un monto por interés de USD. 1958.89

Montos que ne concuerdan con lo establecido tanto en el Oficio N. 651-GADMFO-DR-JA dc 27 de septiembre
del 2022 como en el Oficio Nro. GADMFQO-ALC-2022-0418-0 de 05 de octubre de 2022 remitide por cl
Alcalde Municipal de Francisco de Oreltana Jose Ricardo Ramirez Riofrio.

Por Io antes mencionado la Direccidn Administrativa ne ha podido realizar el page correspondicate a los predios
de Francisco de Orellana del afio 2021 y 2022, por lo cual solicito de la mancra mas comedida que por su
intermedio se realicen las Gestiones pertinentes que permitan generar los pagos en el presente ejervicio fiscal, es
importante mencionar que la Institucién no asumird el pago de los intereses generados conforme normativa
vigente,

Con sentimniento de distinguida consideracién.

Atentamente,

Teiefona
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